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1. Velkomst  

Jørgen Abrahamsen indledte mødet med en præsentation af Sydøstjyllands 

Politis nye stabschef, Mette Venge Olesen. 

 

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi 

Jørgen Abrahamsen oplyste, at politiet er 2 år inde i den nuværende 

flerårsaftale, og at de fleste initiativer er på plads. Anklagemyndigheden er 

udfordret, og der er iværksat initiativer, som forventes at slå fuldt igennem i 

løbet af de kommende år.  

 

Derudover orienterede Jørgen Abrahamsen om, at der er sket en forskydning i 

kriminalitetsbilledet, idet omfanget af virtuel og personfarlig kriminalitet er 

blevet større. I Skanderborg Kommune er kriminalitetsniveauet lavt og stabilt. 

 

Trods krigen i Ukraine og dermed afgivelse af personale til grænsen udtrykte 

Jørgen Abrahamsen en forventning om, at der vil være en normal drift hen over 

sommeren. Frands Fischer tilkendegav i forlængelse heraf, at Skanderborg 

Kommune har fået et betydeligt lavere antal ukrainske flygtninge med 

opholdstilladelse end forventet.  

 

3. Nyt fra Skanderborg Kommune 

LEDELSESSEKRETARIATET 

 

 



 

 

Side 2 

 

 

Frands Fischer tilkendegav, at der ikke er de store sager i kommunen, men at 

der er oplevet larm i Adelgade i forbindelse med bilræs. Frederik Gammelgaard 

oplyste supplerende, at der er en god dialog omkring dette i lokalrådet. 

 

Frands Fischer nævnte, at der er flyttet og opdateret byskilte, hvilket har skabt 

lidt opmærksomhed. 

  

Klaus Munk Nielsen oplyste, at der modsat tidligere år, ikke har været 

konstateret udfordringer med bilræs i Skanderborg Kommune. 

 

4. Orientering om 

a. Folkeafstemning om forsvarsforbeholdet d. 1. juni 2022 

Klaus Munk Nielsen oplyste, at der som udgangspunkt er forhøjet 

beredskab, og at lederne i patruljecentrene vil tage direkte kontakt til 

kommunen. Der vil blive ført tilsyn med afstemningsstederne samt ske 

bevogtning af stemmesedler. Ellers normale foranstaltninger. 

 

b. Mulighed for opsætning af tv-overvågning 

Jørgen Abrahamsen orienterede om kommunernes mulighed for at 

opsætte tv-overvågning efter tv-overvågningsloven.  

Frederik Gammelgaard udtrykte tvivl om, hvorvidt alle 

overvågningskameraer er registreret, og Jørgen Abrahamsen opfordrer i 

forlængelse heraf kommunen til at indberette til politiets kameraregister 

(POLCAM) på politi.dk.    

 

c. Proces for bevillingsstrategi 2022-2025 

Klaus Munk Nielsen oplyste, at der vil blive sendt udkast til den 

generelle bevillingsstrategi til Skanderborg Kommune i indeværende 

uge.  

 



 

 

Side 3 

 

 

Mette Venge Olesen oplyste, at der pågår et arbejde med deltagelse af 

Smukfest, bryggeriforeningen og politiet omkring bevilling i forhold til 

flasker og dåser på smukfest, idet disse potentielt kan udgøre en 

sikkerhedsrisiko. Frands Fischer foreslog en drøftelse heraf på et fælles 

kredsrådsmøde for alle kommuner. Der var endvidere en drøftelse af de 

potentielle udfordringer i forhold til afviklingen af Smukfest. Dette bl.a. 

på baggrund af en længere nedlukning af nattelivet som følge af covid-

19. Frands Fischer gav udtryk for, at han var tryg ved afviklingen af 

Smukfest. 

 

5. Kriminalitetsstatistik 

Jørgen Abrahamsen gennemgik kriminalitetsstatistikken for Skanderborg 

Kommune og kunne konstatere, at der er et stabilt kriminalitetsniveau i 

Skanderborg Kommune, som ikke er bekymrende.  

 

Frederik Gammelgaard bemærkede, at det er positivt med en opprioritering af 

nærpoliti, og at politiets tilstedeværelse på Skanderborg Fælled har en væsentlig 

betydning for borgernes tryghedsfølelse og opfattelse af politiet generelt.  

  

6. Eventuelt 

- 
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